Registraturer: Sorø: *SRD. IV, 495* (Sept. 29), 511.

a) Afskr. af Terpæger: *Kirkeh. Saml. 4 R. III, 286.*

1300.

Jan. 4. Ericus rex. Intelleximus, quod villani in Nacskouff ex eo quam plurimum aggravantur, quod quidam rurenenses debita, in quibus eis tenentur, prout promiserunt^a, non persolvunt. Unde hanc ipsis villanis concedimus libertatem, quod debitores suos, quoscunque in villa ipsorum possint personaliter detinere, donec vel pro debitis, in quibus ab eis impetuntur, legibus rurenensium se purgaverint, vel

sufficientem cautionem fecerint. Sig. nostrum. Datum Worthingborgh in octavo innocentium in presentia nostra, teste Dn. Nicolao dapifero.

[Orig. Nakskov Bys Arkiv]. Vidisse 1404 Febr. 4. LDipl. [720
a) Afskr.: promissant.

Jan. 7. *Reg. 1550.* Perg. med [Bulle] i Hampesnor. Ribe Helligaandshus', senere i Ribe Kapitels Arkiv (RA. Stiftskisten, Suppl. 5). *Terpager 512* (Ordene: anno dni. millesimo trecentesimo, er tilføjede med Haand fra 15. Aarh.). [721

Febr. 28. *Reg. *792.* Perg. [med 2 Segl]. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Stiftskisten, Suppl. 4). *Hasse II, 391.* [722

Marts 4. *Reg. *855a.* [Afskr.: Cancellariæ liber.] Udtog [efter Afskr. i Bartholin A, 68]: Bartholin, Annales under 1299: »Yserni sententia arbitralis in præsentia Esgeri Juul, canonici Ripensis, procuratoris regis Daciæ, pronunciata inter ecclesiam et civitatem Rigensem et Cruciferos, 3 kl. mar.« Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 44, Fol. 315* med Datum: 1300 6. fer. ante reminiscere. — Bartholin har vel skrevet: kl. i Stedet for: idus; Hvitfelds Aarstal synes at støttes af Stephanus' Indholdsangivelse til S. 390 (se 731), der vel ogsaa omfatter dette Brev. Binges Henførelse af Brevet til 1304 er ganske usikker. [723

Apr. 13 (eller **1304 Marts 29**). *Reg. 1553*.* [Orig.] Afskr.: Hadorphs Afskr. af Sten Bjelkes Breve: Vitterhets-Akademiet i Stockholm. *Dipl. Svec. II, 319.* [724

Juli 12. Værnebrev af Kong Hakon af Norge. Perg. [med 1 Segl]. Viborg Kapitels Arkiv (RA.). *Dipl. Viberg. 10.* [725

Juli 16. *Reg. *794.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 106: »Articulos placitationum, a. 1300«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 37, Fol. 313.* [726

Okt. 23. Capitulum ecclesie Roskildensis. Constare volumus, quod 10. kal. nov. in capitulo nostro pro electione episcopi congregati promittimus bona fide juramento vallata sub pena excommunicationis, quam contrafacientes incurrere volumus ipso facto, quod quicumque nostrum conscenderit apicem dignitatis, jura ecclesie et capituli et statuta Nicolai quondam episcopi Roskildensis, prout in litteris continetur, observabit: 107. Insuper juxta consuetudinem ecclesie nostre volumus, quod in commutationibus prebendarum seniores canonici minoribus preferantur. Item quod canonici, quicquid in prima missa episcopi in pecunia cuprea vel argentea offerri contingat, inter se dividant, et nichilominus episcopus in 2 ponderibus mellis teneatur eisdem. Sig. capituli et canonicorum, ad quos ad presens spectat electio, cum subscriptione eorundem. Actum Roskildis in loco capituli anno et die predictis.